
Kraków, dnia 2 kwietnia 2015 r. 

 

Oświadczenie rodziców Ś.P. Dawida Korneckiego 

zamordowanego 7 września 2013 r. na ul. Grodzkiej w Krakowie 

 

Szanowni Państwo, 

My rodzice Ś.P. Dawida Korneckiego z całą stanowczością potępiamy bestialskie i bezsensowne morderstwo naszego syna. 

Nie szukamy zemsty i odwetu, a żadna wymierzona kara nie przywróci mu życia i nie zmniejszy naszego bólu. Dzięki Bogu od razu 

szczerze przebaczyliśmy temu człowiekowi i choć jest nam ciężko próbujemy dalej normalnie żyć. 

W poprzednich latach, a zwłaszcza po tym co się stało w Krakowie 7 września 2013 r. dużo mówiono o konieczności 

poprawy poczucia bezpieczeństwa mieszkańców zamiast faktycznie poprawiać nasze bezpieczeństwo. Dawid do końca swojego 

życia miał poczucie bezpieczeństwa, ale jak się okazało nie był bezpieczny nawet w samym centrum Krakowa. Niestety zgodnie 

z obecnie obowiązującym w Polsce prawem potencjalny przestępca może w miejscach publicznych legalnie posiadać 

niebezpieczne narzędzia takie jak noże często będąc przy tym pod wpływem narkotyków czy alkoholu. Zgodnie z prawem może 

też w ścisłym centrum Krakowa funkcjonować wiele sklepów monopolowych otwartych 24 h. W dalszym ciągu po zapadnięciu 

zmroku nie ma w Krakowie odpowiedniej ilości pieszych patroli Policji i Straży Miejskiej. Wciąż w naszym mieście nie jest 

zainstalowany nowoczesny monitoring, który mógłby również służyć jako środek prewencyjny i odstraszający.  

Dzisiaj obchodzimy 10 rocznicę śmierci naszego wielkiego rodaka Św. Jana Pawła II dlatego chcemy przypomnieć, że każde 

ludzkie życie niezależnie od tego do kogo należy jest niepowtarzalnym darem oraz naturalnym prawem człowieka i jako takie 

powinno być zawsze bezwzględnie chronione. Zamiast tego ze smutkiem obserwujemy skutki stopniowego wprowadzania  

w Polsce tak zwanej „cywilizacji śmierci”, przed którą ostrzegał nas właśnie Św. Jan Paweł II, w której życie ludzkie traci swoją 

wartość i przestaje już być odpowiednio chronione. Niestety zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem codziennie wiele 

bezbronnych dzieci jest bestialsko uśmiercanych przez aborterów, którzy w imię fałszywego miłosierdzia działają jak płatni 

mordercy, a prawdziwy lekarz czy pielęgniarka, który odmawia zabicia nienarodzonego dziecka jest karany utratą stanowiska  

i wyrzucony z pracy. Próbuje się zalegalizować i wprowadzić do wolnej sprzedaży środki wczesnoporonne już od 15-ego roku życia, 

bez recepty i bez konsultacji z lekarzem. Na siłę wprowadza się konwencję przeciw przemocy wobec kobiet i przemocy domowej, 

która jest w istocie koniem trojańskim przemycającym modne ideologie, a jako rozwiązanie problemu zaleca zwalczanie 

tradycyjnej rodziny, kościoła i kultury. Zamiast tej konwecji powinny być wypracowane takie procedury, które opierając się na 

aktualnym prawodawstwie będę broniły najsłabszych i to nie tylko kobiety, ale również osoby starsze, mężczyzn i dzieci. Nie mamy 

wątpliwości, że z patologią społeczną jaką jest przemoc, należy skutecznie walczyć i jej przeciwdziałać lecz do tego potrzebne są 

inne środki niż ideologiczna konwencja. Kościół, który prowadzi w Polsce najwięcej placówek pomagających ofiarom przemocy, 

dzieciom i kobietom będącym w trudnej sytuacji życiowej jest w tej konwencji wskazywany jako źródło przemocy w rodzinie. 

Zapomina się o tym, że jednym z najcenniejszych owoców chrześcijaństwa jest jednoznaczne uznanie niezbywalnej godności 

człowieka jako istoty, którą stworzył Bóg. Zauważamy, że w takim świecie, w którym nie szanuje się życia każdego człowieka, gdzie 

brak jest poszanowania dla wartości, kultury oraz tradycji, młodym ludziom brakuje wzorców oraz jasnych punktów odniesienia  

i często popadają w rozpacz nie mając już na czym się oprzeć. 

Nie podoba nam się taka sytuacja i dlatego pomimo strasznego zła, które spotkało naszego syna powołaliśmy do życia 

Fundację DAVEONE im. Dawida Korneckiego, która ma na celu pomaganie dzieciom i młodzieży z ubogich rodzin, a szczególnie 

tym, które chcą rozwijać swoje talenty lecz nie mają odpowiedniego wsparcia i środków. Będziemy również wspierać wszelkie 

inicjatywy służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców  i obronie życia każdego człowieka od poczęcia, aż do naturalnej śmierci. 

Wszystkich serdecznie zapraszamy do współpracy z Fundacją DAVEONE.  

Chcemy dzisiaj bardzo podziękować tym wszystkim dobrym ludziom, którzy 7 września 2013 r. z pełną determinacją 
ratowali życie naszego syna. Przede wszystkim młodemu człowiekowi o imieniu Dawid, który na ul. Grodzkiej jako pierwszy 
przystąpił do udzielania mu pomocy. Dziękujemy załodze karetki pogotowia ratunkowego i całemu zespołowi medycznemu 
Szpitala Wojskowego w Krakowie, który na sali operacyjnej do końca walczył o uratowanie życia naszemu synowi. 

Mamy nadzieję, że już nigdy w Krakowie nie dojdzie do takiej strasznej tragedii, a władze państwowe i administracyjne 
oraz instytucje odpowiedzialne za bezpieczeństwo mieszkańców podejmą szybko skuteczne działania, żeby w naszym mieście było  
w końcu bezpiecznie. 

   
Z wyrazami szacunku, 

Monika i Krzysztof Korneccy 

 

UWAGA! Ważne zastrzeżenie na temat możliwości publikacji naszego oświadczenia: 
Zgadzamy się na opublikowanie naszego oświadczenia, lecz TYLKO pod warunkiem, że będzie przedstawione w całości.  

Jednocześnie nie zgadzamy się na wykorzystywanie części naszego oświadczenia, czy też przytaczanie dowolnie wybranych jego fragmentów. 

Monika i Krzysztof Korneccy 


